
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021–2022 
 
 
 
  
 
 
 

Základní škola Klobouky u Brna 
říjen 2022 

doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
 

 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

2 

 

1. Základní charakteristika školy 

1.1. Identifikační údaje 

Název školy:   Základní škola Klobouky u Brna, příspěvková organizace 
Adresa:   Vinařská 29, 691 72 Klobouky u Brna 
Zřizovatel školy:  Město Klobouky u Brna 
Ředitel školy:               doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. ředitel školy  
                                       Mgr. Tomáš Špaček, zástupce ředitele pro I. stupeň  
               Mgr. Pavel Kotrla, zástupce ředitele pro II. stupeň 

 
Škola sdružuje:  Základní školu IZO: 102 255 351 
   Datum zápisu školy do školského rejstříku 1. 1. 2005 

Školní družinu IZO: 118 400 207 
Datum zápisu školy do školského rejstříku 1. 1. 2005 
Školní klub IZO: 171 102 401 
Datum zápisu školy do školského rejstříku 1. 7. 2006 

   Školní jídelnu IZO: 118 400 215 
Datum zápisu školy do školského rejstříku 1. 1. 2005 
 
 

telefon:   519 419 181, 519 419 182 
telefon ŠJ:  519 419 183  
e-mail:   info@zsklobouky.cz, martin.zvonar@zsklobouky.cz 
webové stránky:  www.zsklobouky.cz 
datová schránka:  gj4zn56 
 
 
 

 
1.2. Kapacita školy a školských zařízení dle směrných čísel MŠMT 
 
Základní škola 550 žáků 
Školní družina 150 účastníků 
Školní klub 450 účastníků 
Školní jídelna 550 strávníků 
 
 
 
 
1.3. Údaje o počtu tříd a žáků 
 
 

Školní rok  
2021-2022 Počet tříd  Počet ročníků  Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

1. stupeň 11 5 216 19,5 

2. stupeň 9 4 182 20,2 

celkem 20 9 398 39,7 
 
 

mailto:info@zsklobouky.cz
http://www.zsklobouky.cz/


ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

3 

 

Počet žáků podle obcí: 

Obec Počet žáků Obec Počet žáků 

Bohumilice  5 Klobouky u Brna  199 

Boleradice  6 Krumvíř 43 

Borkovany  17 Morkůvky 25 

Brumovice  7 Moutnice 2 

Dambořice  2 Těšany 14 

Kašnice  5 Velké Hostěrádky  43 

Žatčany 1 Terezín 1 

Němčičky  1 Diváky 1 

Bošovice 2 Mimo ČR - Ukrajina 24 

 
 
 

1.4. Školská rada 
 
(zákon 561/2004 Sb., § 167) 
Složení nově zvolené školské rady od 12. října 2022: 
za zákonné zástupce žáků: Ing. Zdeněk Bobek, Ing. Bc. Pavlína Kordiovská, DiS. Marie 
Lorencová. 
za pedagogy: Kateřina Herzánová, Mgr. Jana Petrášová,  
za zřizovatele: Mgr. Petr Hrádek, Ing. Stanislav Ivičič, Ing. Michal Marcolla 
 
 

1.5. Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 
 
Zápis dětí do 1. třídy na školní rok 2022/2023 probíhal dne 27. dubna 2022. 

 

Rodiče podali: 

• žádost o přijetí     42 dětí 

• přijato     42 dětí  

• žádost o odklad     12 dětí 

• odklad vyřízen     12 dětí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

4 

 

1.6. Vzdělávací program 
 

Název vzdělávacího programu   Ročník 

ŠVP ZV Klíč – verze 5   všechny ročníky 

ŠVP Všeználek pro školní družinu   všechna oddělení 

ŠVP Větrník pro školní klub  

 
Učební plán pro 1. a 2. stupeň 
 

 

 
 

 

Nepovinný předmět – Náboženství  
 
 
Disponibilní časovou dotaci jsme použili na posílení předmětů v souvislosti se zaměřením  
školního vzdělávacího programu: 

a) Informatika – o 6 hodin, po 1 hodině v 4. až 9. ročníku 

b) Fyzika – o 1 hodinu v 9. ročníku  

c) Tělesná výchova – o 2 hodiny, po 1 hodině v 6. a 7. ročníku  

 
Nabídka volitelných předmětů bude každoročně upravována podle možností školy (složení 
pedagogického sboru) a zájmu žáků. 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

5 

 

 
 

1.7 Školní družina, která je součástí základní školy 
 

ŠD počet oddělení počet účastníků počet vychovatelů 

celkem 3+1 ranní 85 fyz. 4 

 
 

celodružinové akce 2021/22 

září Dýňování – zábavné odpoledne, vyřezávání dýní 

říjen Drakiáda 

listopad Turnaj v deskových hrách 

prosinec Čertovská diskotéka, Mikulášská nadílka 

leden Olympiáda v netradičních disciplínách 

únor Masopustní rej 

březen Den Země, čarodějnice 

duben Akce k měsíci bezpečnosti 

květen Atletický víceboj 

červen Den dětí 

 
Dále jsme se zúčastnili dalších akcí jako vystoupení pro obyvatele DPS a při Dětském dnu 
s kloboukem. 
 
1.8 Školní klub, který je součástí základní školy 
 

ŠK počet oddělení počet účastníků počet vychovatelů 

celkem 1 77 1 

 
Pravidelná činnost: žáci čekající na odpolední vyučování, relaxační aktivity 
Zájmové útvary: 14 
Účastníci činnosti zájmových útvarů: 158 
 
Všechny kroužky proběhly ve standartním režimu. 
 
 
1.9 Zařízení školního stravování – školní jídelna 
 

Odběratelé obědů Stupeň školy/věková 
kategorie 

Počet přihlášených 
strávníků za rok 2021/2022 

Mateřská škola 3-6 let 21 

Základní škola 1. stupeň 191 

 2. stupeň 125 

Městské víceleté gymnázium 11 – 14 let 98 

 15 a více let 73 

Zaměstnanci MŠ Dospělí 2 

Zaměstnanci ZŠ Dospělí 60 

Zaměstnanci G Dospělí 15 

Cizí strávníci Dospělí 88 

Celkem  671 

 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

6 

 

 
Počet pracovníků školního stravování 
 

Fyzické osoby 7 

Přepočtení na plně zaměstnané 7 

  

 
 
Z toho: dieta bezlaktózová  3 
 dieta bezlepková  5 
 dieta histaminová  2 
 dieta diabetes   1 
 
 
 

2. Údaje o pracovnících školy 
 
2.1. Odborná kvalifikace dle 
 
 
(dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Počet z toho 

studující 

z toho 

nekvalifikovaných 

nekvalifikovaných 

v % 

učitelé 35 2 1 0,31 

asistenti pedagoga 11 0 0 0 

vychovatelky 
ŠD+ ŠK 

8 0 0 0 

 
Školní psycholog 

1 0 0 0 

 
Speciální pedagog 

1 0 0 0 

Celkem 56 2 1  

 
 
 
2.2. Nepedagogičtí pracovníci 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

počet 

pracovníci úklidu a údržby    
 

5 

Technicko – hospodářští pracovníci   
 

2 

školní jídelna 
 

7 

 14 

 
 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

7 

 

2.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Typ kurzu 
Počet zúčastněných 

pracovníků 

Seminář Obtíže ve výuce  1 

Seminář Strategické cíle MAS 1 

Kariérové poradenství  1 

Seminář Využití ICT ve výuce  1 

Metody práce s ADHD 1 

Seminář koordinátorů ŠVP 1 

Webinář GeoGebra 1 

Gramotnost ve volnočasových aktivitách  1 

Webinář Efektivní komunikace  1 

Seminář Podpůrná opatření  1 

Metodik ICT 1 

Webinář revize RVP ZV 1 

Webinář PHmax 1 

Šikana na ZŠ 1 

Seminář pro ředitele školy  1 

Webinář IT dovednosti v AJ 1 

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

3. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
 

 

 
 
 
 
 
 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

8 

 

3.2. Přehled klasifikace a absence 
 

 
 
 

 
 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

9 

 

4. Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí 
 

 

● V listopadu 11. 2021 - Veřejnosprávní kontrola zřizovatele na místě. Kontrola 
prováděná na škole ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, dále podle prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 
Předmět kontroly:  

- řídící kontrola prováděná na škole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole 

- účetnictví školy, účetní doklady od 1.1.2021 do 30.9.2021 
- účelné využití příspěvku z rozpočtu Města Klobouky u Brna 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení posuzovaného právního předpisu.  
 
 

● Listopad 2021 - Kontrola Finančního výboru Zastupitelstva města Klobouky u Brna. 
Kontrola byla pověřena v souladu s ustanovením § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět kontroly:  

- kontrola hospodaření se svěřeným majetkem a poskytnutými finančními prostředky 
- kontrolované období od 1.1.2021 do 30.9.2021 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky posuzovaného právního předpisu.  
 
 

 

 
5. Poradenské služby v ZŠ – Školní poradenské pracoviště 

 
5.1. Údaje o pracovnících ŠPP (zaměstnancích školy) 
 
 

  fyzický počet/úvazek kvalifikace/specializace  dosažené vzdělání  

Výchovný a kariérový 
poradce 1/1 učitelka, studium VP VŠ 

školní metodik prevence 1/1 učitelka, studium MP VŠ 

speciální pedagog 1/0,5 učitelka  VŠ 

školní psycholog 1/0,5 filozofická fakulta, filozofie VŠ 

 
 
 
5.2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 
a) finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ Jmk) - ano 
b) finanční prostředky z jiných zdrojů v okrese - nejsou 
c) finanční prostředky z rozpočtu školy od zřizovatele – nejsou 
 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

10 

 

5.3. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Ročník PO 1 PO 2 PO 3 Celkem 

1.   3 3 

2. 1  2 3 

3.  7 3 10 

4.  7  7 

5. 2 3 2 7 

6.  8 4 12 

7. 4 6 3 13 

8. 1 8 3 12 

9. 2 7 1 10 

Celkem 10 46 21 77 

 
6. Výroční zpráva o hospodaření k 30.9. 2022  

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY     
Škola působí na ulici Vinařská 29/719. Součástí školy je školní družina, školní klub a přilehlé sportovní 
hřiště. 

       

Počet zapsaných žáků dle zahajovacího výkazu k 30. září 2022 398 

Počet tříd  20 

Počet pedagogických pracovníků    56 

Počet ostatních zaměstnanců školy    14 

Celkový počet zaměstnanců     70 

Celkový přepočtený počet zaměstnanců    62,07 

          

STÁTNÍ ROZPOČET        

Příjmy         

Přímé náklady na vzdělávání     25 225 589 

          

Příjmy - Neinvestiční dotace celkem    25 225 589 

          

Výdaje         

Přímé náklady na vzdělávání       

Mzdy pedagogů + nepedagogů     17 841 513 

OON dohody      315 153 

Odstupné      0 

Nemoc zaměstnanců      226 170 

Zdravotní pojištění      1 605 717 

Sociální zabezpečení      4 400 283 

FKSP       360 892 

ONIV - ostatní neinvestiční výdaje      

  učebnice a učební pomůcky    293 603 

  nákup majetku DDHM    0 

  cestovné      0  



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

11 

 

  plavání      0 

  DVPP - další vzdělávání pedag. pracovníků   91 492 

  pojištění Kooperativa     81 954 

  OOPP      8 812 

          

Výdaje - Neinvestiční dotace celkem    25 225 589 

          

Projekty : Šablony ÚZ 33076       

Příjmy:       505 661 

          

Výdaje: Učební pomůcky     18 222 

  Cestovné      0 

  Ostatní služby     0 

  Mzdy      358 234 

  Odvody z mezd     107 630 

  Kooperativa     0 

  FKSP      6 069 

  Nákup DDHM     15 506 

          

Výdaje celkem      505 661 

          

FKSP         

Stav k 1.1. 2022 - zůstatek z roku 2021    44 886 

Tvorba FKSP      406 674 

Příjmy celkem      451 560 

          

Čerpání FKSP      336 859 

Stav k 31.12. 2019       114 701 

          

OBECNÍ ROZPOČET        

Příjmy         

Školné za školní družinu a klub     281 025 

Stravné       1 772 866 

Stravné - doplňková činnost     401 249 

Ostatní výnosy - letní tábory     238 051 

Výnosy z pronájmu      35 300 

Jiné výnosy z vlastních výkonů - sešity    211 593 

Výnosy z prodeje DHM     0 

Čerpání fondů       53 000 

Jiné ostatní výnosy       195 448 

Úroky       273 

Přijaté transfery      4 744 250 

Přijaté transfery ( projekty)-IKAP    0 

Příjmy celkem      7 933 055 

          



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

12 

 

Výdaje         

Spotřeba materiálu (potraviny,čistící prostř., materiál na údržbu, kancel. potř.) 2 908 315 

Spotřeba materiálu - doplňková činnost    201 497 

Energie : vody      68 012 

                  plyn      666 713 

                  elektrika      338 422 

Energie - doplňková činnost     114 721 

Opravy, údržba      987 535 

Cestovné      28 410 

Ostatní služby (malování, revize, svoz odpadů, BOZP, lékař, tel.vč. WfW) 1 484 566 

Mzdové náklady      0 

Mzdové náklady - doplňková činnost, tábor   107 148 

Odvody z mezd      0 

Odvody z mezd-  doplňková činnost    0 

Kooperativa      0 

FKSP       0 

FKSP - doplňková činnost     0 

Ochranné pomůcky      0 

Jiné sociální náklady (stravné zaměstnanci) 0 

Pokuty, penále      3 000 

Ostatní náklady z činnosti     9 500 

Odpisy        157 843 

Nákup DDHM      689 949 

Výdaje celkem      7 765 631 

          

Výsledek hospodaření  celkem     167 424 

          

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti    100 811 

Výsledek hospodaření z vedlejší činnosti    66 613 

          

Rozdělení HV roku 2021 do fondů    167 424 

  fond odměn     0 

  rezervní fond     0 

          

          

          

          

KONTROLY HOSPODAŘENÍ       

Veřejnosprávní kontrola Města Klobouky u Brna   20.10.2022 

Finanční výbor Zastupitelstva Klobouky u Brna   19.05.2022 
 

  

 

 
 
 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

13 

 

7. Zhodnocení a závěr 
 

• Škole se dařilo plnit vytyčené cíle, jak v oblasti pedagogické, tak výchovné, byť byla v 1. 
pololetí ovlivněna mimořádným opatřením vlády.  

• Velmi významně se projevily důsledky válečného konfliktu na Ukrajině. Škola do svých řad 
přijala téměř 30 ukrajinských dětí.   

• Díky projektu Šablony III byla naprojektována a vybudována jazyková učebna.   

• Byla dokončena aktualizace ŠVP s hlavním tématem – výuka ICT. 

• Dlouhodobě slabým místem v materiálně technické oblasti je elektroinstalace, dále školní 
toalety a bazén, tyto součásti jsou již technologicky zastaralé a bude nutné je 
zmodernizovat. 

• Za bezproblémovou lze hodnotit spolupráci se zřizovatelem Městem Klobouky u Brna a 
kompetentními pracovníky OŠ ORP Hustopeče a OŠ KrÚ JMK. Velmi si vážíme 
pozitivního přístupu, jak zřizovatele, tak vstřícných kroků vůči škole i ze strany dalších 
orgánů a organizací spolupracujících se školou. 

 
 
 
Klobouky u Brna 
 
 
 

 doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. ředitel školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

14 

 

Příloha: 
 
 Vybrané akce školy ve šk. roce 2021/22. 
 

V září 2021 se uskutečnil v Němčičkách adaptační pobyt pro žáky 6. ročníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. září se vypravili žáci 2. a 3. ročníků do ZOO Hodonín, poničené tornádem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

15 

 

Žáci 8. ročníku se zapojili do projektu Polygram, podporující polytechnické vzdělávání, a 

navštívili Střední odborné učiliště v Hustopečích. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 6. ročníku navštívili kovárnu v Těšanech, kde si připomněli osobnosti bratří Mrštíků, lidové 

zvyky a tradice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. listopadu navštívili žáci 1. tříd místní muzeum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V lednu 2022 se konal tradiční LVK pro 1. stupeň v Němčičkách.  



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci druhého stupně si pro změnu zabruslili v hodonínské hale. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 6. ročníku navštívili unikátní 

muzeum Antropos v Brně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

17 

 

Návštěva Planteria v Brně téhož ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka z progrmů etických dílen Elišky Krmelové, téma: Jak se stalo, že jsem tady?, program pro 

3. ročníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka akreditovaných programů „Vstupy do škol“ tematicky zaměřených na Vánoce, advent, 

Velikonoce a sv. Ludmilu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

18 

 

 

Druháci v březnu navštívili klobouckou knihovnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci druhého ročníku zavítali v květnu 2022 do Hustopečí na rozhlednu v mandloňových sadech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ke Dni dětí připravili žáci 6. tříd pro kamarády z 2. tříd zábavné soutěžení. 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ KLOBOUKY U BRNA, příspěvková organizace       VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020-2021                           

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet na raftech je ukázkou mnoha pestrých výletů většiny tříd naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěže: 

Vzhledem k pandemii proběhly v omezené míře. 

 

V listopadu 2021 se vybraní žáci zúčastnili šk. kola chemické soutěže  Hledáme nejlepšího „ 

Mladého chemika ČR 2021/2022 “. Tři úspěšní řešitelé postoupili v lednu do dalšího kola, které 

se tradičně koná na Střední průmyslové škole v Brně. Bohužel letos proběhla soutěž pouze online 

formou. 

 
 
 
 
 
 


